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Mál nr. 193/2019 
 

M og 
V vegna starfstryggingar (starfstengdrar slysa- og sjúkratryggingar)  

 
Ágreiningur um rétt til greiðslu bóta vegna óvinnufærni á árinu 2018.  

 
Gögn. 
Málskot, dags. 4. júní 2019, ásamt fylgiskjölum. 
Bréf V, dags. 14. júní 2019.  
Tölvupóstur Tryggja ehf., dags. 25. júní 2019 með samþykki um að úrskurðarnefnd í 
vátryggingamálum úrskurði í málinu.  
 
Málsatvik. 
Í gögnum málsins kemur fram að M hafi tilkynnt um tjón til V með tjónaskýrslu dags. 15. júní 2018. 
Þar kemur fram að M kveðst hafa orðið óvinnufær vegna aðgerðar á öxl í byrjun maí 2018. Í 
tjónaskýrslunni kemur einnig fram að M kveðst hafa haft svipuð einkenni sem ekki hafi leitt til 
óvinnufærni frá október 2016 fram í apríl 2017 og þá verið í sjúkraþjálfun. Í læknisvottorði 
sérfræðings í bæklunarskurðlækningum dags. 10. september 2018 kemur fram að M hafi leitað til hans 
í mars 2018 og þá haft óþægindi í öxlum um tíma. Við skoðun hafi komið í ljós að M var með „... 
kröftuga klemmu á axlarhlususinar hægra megin með hreyfiskerðingu...“ M fór í kjölfarið í aðgerð hjá 
sama lækni 3. maí 2018 og áætlað að hún yrði frá vinnu í sex vikur, eða til 18. júní 2018, sbr. 
óvinnufærnisvottorð dags. 16. október 2018. Í læknisfræðilegum gögnum kemur einnig fram að M 
hafi leitað til heimilislæknis vegna óþæginda í öxl haustið 2016 og þá hafi hún fengið 
sjúkdómsgreininguna M75.0 og í samskiptaseðli dags. 30. september 2016 kemur eftirfarandi lýsing 
fram: „Ómun sýnir tendiosu í supraspintatus sin og bólgu í bursunni.“ M fékk í kjölfarið tilvísun til 
sjúkraþjálfara.   
 
M telur að hún eigi rétt á dagpeningum skv. vátryggingarsamningi vegna óvinnufærni sinnar frá 3. maí 
til 18. júní 2018. M telur að sá sjúkdómur sem leiddi til óvinnufærni hennar hafi ekki komið til fyrr en 
á árinu 2018 og hún hafi verið búin að ná sér af einkennum sem hún fann fyrir á árinu 2016 og hafi þá 
aldrei verið frá vinnu. Það hafi ekki verið fyrr en við greiningu sjúkdóms hjá sérfræðingi í 
bæklunarskurðlækningum í mars 2018 sem tjón hennar hafi fyrst getað komið fram og óvinnufærni 
hafi komið til innan 12 mánaða frá þeim tímapunkti. 
 
V telur að veikindi M hafi fyrst komið upp á árinu 2016 þegar hún leitaði læknisaðstoðar vegna 
einkenna í öxl. Í bréfi Tryggja ehf. f.h. V til M dags. 24. apríl 2019 kemur fram tilvísun til skilmála 
vátryggingar M þar sem komi fram að veikindi verði að leiða til óvinnufærni innan 12 mánaða frá því 
að þeirra var fyrst vart, til þess að komi til greiðslu bóta og slíkt skilyrði hafi ekki verið uppfyllt í máli 
M. Sambærileg afstaða kemur fram í bréfi V dags. 14. júní sl.   
 
Álit. 
Í málinu er ágreiningur um hvort þau veikindi sem leiddu til óvinnufærni M hafi komið upp á árinu 
2018 eða hvort þau hafi komið fyrst upp á árinu 2016. Þeir vátryggingaskilmálar sem liggja fyrir í 
gögnum málsins eru á ensku. Í fyrsta hluta þeirra kemur fram að orðið illness sé skýrt með eftirfarandi 
hætti: „means sickness or disease , the symptoms of which first appear during the Period of Insurance 
and which solely and independently of any other cause results in Your total disablement within twelve 
consecutive months after the symptoms first appear.“  
 
Í læknisfræðilegum gögnum sem liggja fyrir nefndinni er gerð grein fyrir einkennum M í öxl og 
greiningu þeirra og meðferð á árinu 2016 annars vegar og á árinu 2018 hins vegar, en ágreiningslaust 
er að M var ekki óvinnufær fyrr en á árinu 2018. Af sömu læknisfræðilegu gögnum verður ekki með 
nákvæmum hætti ráðið að greining sérfræðings í bæklunarskurðlækningum á axlarklemmu M í mars 
2018 megi rekja með beinum hætti til þeirra einkenna sem hún leitaði læknis vegna á árinu 2016.  Um 
það ber V sönnunarbyrði og m.v. þau gögn sem liggja fyrir verður ekki séð að M hafi verið greind 
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með sjúkdóminn axlarklemmu fyrr en á árinu 2018 og óvinnufærni hafi komið fram stuttu eftir þá 
greiningu og því ósannað að þau einkenni hafi komið fram meira en 12 samfelldum mánuðum eftir 
fyrstu einkenni þess tiltekna sjúkdóms. M telst því eiga rétt á bótum vegna óvinnufærni úr 
starfstryggingu sinni hjá V.   
 
Niðurstaða. 
M á rétt á greiðslu bóta vegna óvinnufærni úr starfstryggingu hjá hjá V.   
 

Reykjavík, 8. ágúst 2019. 
 

Þóra Hallgrímsdóttir lögfr. 
 Valgeir Pálsson lögm. Hildigunnur Hafsteinsdóttir lögfr. 


